全Ｌ協保安２４第３０号
　　 　　　　　平成２４年８月６日
正　会　員　各位
（一社）全国ＬＰガス協会
住宅塗装工事等におけるガス機器の給気部又は排気部の閉そくによる
一酸化炭素中毒事故の防止について　　　　　　　　　　（お願い）
標記につきまして、経産省より別添のとおり、協力依頼がありました。
本件につきましては、平成２１年１２月１８日付けＬＰ協会保安第２１～８３号において、経産省より国交省に対し、塗装工事業者への注意喚起の依頼が行われていた旨をお知らせしておりました。

しかしながら、その後も平成２２年、２３年とＣＯ中毒等の事故が増加傾向にあることから、今般改めて経産省より国交省に対し協力依頼を行った旨の連絡並びに今回は、本協会に対してもＬＰガス事業者等を通じて、お客様に対して建物外壁の塗装工事等が行われている最中又は工事終了直後においては、給排気設備が塞がれていないかを確認した後にガス機器を使用するなどの周知を行うよう依頼がありました。
つきましては、都道府県協会におかれましては、会員に対し、また、直接会員におかれましては、営業所等に対し、ご周知方よろしくお願いいたします。

以　上

発信手段：Ｅメール

保安部：内倉、渡辺、片岡